OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Tagesordnung

für die 41. Sitzung des Bauausschusses des Stadtrates Bayreuth am

<u>Dienstag, den 05.07.2022,</u> <u>um 16.00 Uhr</u>

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

Beratender Teil

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

2. Flächennutzungsplan-Änderungsverfahren Nr. 35 und Bebauungsplanverfahren Nr. 5/21 "Gewerbegebiet Oberobsang" (Teiländerung der Bebauungspläne Nr. 8/71, Nr. 2/87 und Nr. 1/01); hier: Fortführung der Verfahren, Zustimmung zur Planung, Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 2 BauGB und Beteiligung der Behörden gem. § 4 Abs. 2 BauGB

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

3. Freiflächengestaltungssatzung der Stadt Bayreuth; hier: Änderung der Freiflächengestaltungssatzung

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

4. Radverkehrskonzept für Pendlerstrecken im Stadt-Land-Verflechtungsbereich:

hier: Zustimmung zum Konzept und zu dessen Umsetzung

<u>Berichterstatter:</u> Berufsmäßiges Stadtratsmitglied B. Stegmayer

Ltd. Baudirektorin U. Kelm

5. Antrag des Stadtratsmitgliedes S. Zerrenner für die SPD-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 11.04.2022 betr. Integration des NS-Dokumentationszentrum in das neue Stadtarchiv

Beschließender Teil

./.

B) Nichtöffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

6. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

7. Bekanntgaben

Beratender Teil

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

8. Bebauungsplanverfahren Nr. 5/21 "Gewerbegebiet Oberobsang"; hier: Abschluss eines städtebaulichen Vertrags

Beschließender Teil

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

9. Vergabe von Reinigungsdienstleistungen für 11 Schulen der Stadt Bayreuth;

hier: a) Unterhalts- und Grundreinigung Lose 01 bis 11

b) Glasreinigung Lose 12 bis 22

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

Hans Walter Wild-Stadion;
hier: Vergabe der Bauleistung Sicherheitsbeleuchtung und NSHV

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

11. Generalsanierung Graserschule; hier: Vergabe der Bauleistung VE 04 Fliesen- und Plattenarbeiten

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

12. Wirtschaftswissenschaftliches Gymnasium, dezentrale Lüftungsgeräte; hier: Vergabe der Bauleistung Raumlufttechnik

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

13. Neubau Stadtarchiv und Sanierung Leers'sche Villa; hier: Vergaben der Leistungsphasen 8 und 9

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

14. Erschließung Forschung & Entwicklung Teilbereich Nord; hier: Vergabe der Arbeiten

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

 Ausbau Klärwerk Bayreuth - Paket A;
hier: Fortschreibung Ingenieurvertrag vom 11.02.2020 mit Ingenieurbüro Miller, Nürnberg

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

16. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 24. Juni 2022 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger